
児童席 

 

児童席 

 

児童席 

 
児童席 

 

会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和４年度 

寝屋鉢かづき学園 寝屋川市立三井小学校 

     第５４回運動会 

    

 

 

 
 

 

 

 

 ご 案 内  

平素は、本校教育に多大なご理解・ご協力を賜り厚くお礼申 

し上げます。 

さて、本校では児童の健やかな心身の成長をめざして、運

動会を上記日程で開催いたします。 

 例年とは違う体育参観という形式になりますが、子どもたち

が全力で取り組む競技・演技に、拍手等での応援をいただき

たく、ご案内申し上げます。 

 

                   寝屋川市立三井小学校 

            校 長  澤 井  啓 士 

 

 

日 時       令和４年１０月 ２日（日） 

学年 運動会 保護者受付 

３・４年生 ９：１０～１０：００ ８：４５ 

１・２年生 １０：１０～１１：００ ９：５０ 

５・６年生 １１：１０～１２：００ １０：５０ 

※雨天の場合   １０月 ６日（木）に延期 

 

（受付） 正門より入り、左側に受付があります。                    
お知らせ・お願い 

①今年度は地区割りしておりません。密にならないよう、間隔をあけてご参観くださ

い。また、保護者のみなさんが見やすいよう、譲り合ってください。 

②保護者の名札（緑色）と、人数分の健康観察カード（体温記入済）をご持参ください。 

コロナウイルス感染症対策として、保護者のみの参観にご協力ください。また、演技

終了後は速やかにご退場ください。 

③今年度は駐輪場がありませんので、自転車・バイクでの来校はご遠慮ください。 

近隣の迷惑にならないよう、学校周辺の道路や公園などに駐輪しないでください。 

④運動会の進行に支障をきたすことがありますので、ロープを乗り越えての参観は、

ご遠慮ください。 

⑤南門側（図の下側）の児童席の後ろの芝生部分は、児童席エリアとなります。 

保護者の方は入れません。 

⑥学校敷地内での飲食・飲酒・喫煙は、ご遠慮ください。（水分補給は適宜お願いし 

ます。）ゴミは各自お持ち帰りください。 

⑦トイレは、新館１階（学童横出入り口付近）と体育館横をご利用ください。 

⑧待機場所として、体育館を開放いたしますので、ご利用ください。 

⑨天候の状態等での運動会実施についての電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 
 

※「寝屋川市子どもの健やかな成長のための受動喫煙防止条例」のため、 

学校周辺・通学路・公園は禁煙です。（駅周辺、子どものいる部屋や車内も） 

救護 

 

保健室 

 

体
育
館 

給
食
棟 

ト
イ
レ 

本部・放送 

ロープ ロープ 

朝礼台 

保護者席 

保護者席 

保護者退場口 



プログラム 
 

【３・４年生の部】 

９：１０～１０：００（保護者受付 ８：４５） 

１ ３んなで走れ！ ８０ｍ個人走 ３年 

２ ４―いどん！！ ８０ｍ個人走 ４年 

３ 三井小 四っちょれ！！！ 団体演技 ３・４年 

 

 

【１・２年生の部】 

１０：１０～１１：００（保護者受付 ９：５０） 

１ ５０ｍ、パワー！ヤー！！ ５０ｍ個人走 １年 

２ ゴールめざして！ ５０ｍ個人走 ２年 

３ 伝説のジャンボリミッキー 団体演技 １・２年 

 

 

【５・６年生の部】 

１１：１０～１２：００（保護者受付１０：５０） 

１ RELAY×FAMILY リレー ５年 

２ 全力疾走！！～つなげバトン～ リレー ６年 

３ Yes, We can！ ～一致団結～ 団体演技 ５年 

４ 百花繚乱～心を一つに～ 団体演技 ６年 

開会式 

 

 

 

 

閉会式   

 

 

 

 

※開会式・閉会式はリモートで行い、児童のみ教室で参加します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．参加賞授与 

２．挨拶・講評（校長） 

３．児童代表のあいさつ 

４．閉会宣言 

※１ 携帯電話・スマホ・ビデオカメラ等で撮影された画像につきましては 

個人情報保護の観点から、ＨＰやＳＮＳに投稿することのないよう、

ご協力お願いします。 

 

※２ トラック内での写真撮影はご遠慮ください。また、シートやイス、脚

立は使用禁止とします。 

 

※３ 天候により、プログラムの変更（順番変更・延期）を行う場合があり

ますのでご了承ください。変更は放送およびさくら連絡網のメール

でお知らせいたします。 

 

※４ 今年度は、コロナウイルス感染症対策をしての運動会開催となり

ます。保護者の方も、受付での手指消毒やマスク着用お願いしま

す。保護者席では間隔をあけ、お互いに譲り合い、大きな声での

応援は控えて頂き、拍手等で子どもたちの頑張りを支えて頂きま

すよう、よろしくお願いいたします。 

１．開会宣言 

２．挨拶（校長） 

３．市長・教育委員会メッセージ 

４．児童代表のあいさつ 


